
COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 23 del 25/01/2018   

Oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI SCADENZA PER IL VERSAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITA' E DELLA TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE PER L'ANNO 2018.

L’anno 2018 addì 25 del mese di gennaio alle ore  20:00  nella Sede Municipale, convocata dal Sindaco, ai sensi 
dell'art. 50, comma 2, del D.lgs. 267/2000, alle ore 19:45, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

FECCI FABIO SINDACO Presente

BIZZI DESOLINA VICE SINDACO Presente

VERDERI ANTONIO ASSESSORE Presente

BARANTANI MARCO ASSESSORE Presente

BERTOLANI MARCO ASSESSORE Presente

MAINI GIOVANNA ASSESSORE Presente

Partecipa  il  SEGRETARIO  GENERALE,  DI  GILIO  VITTORIO,  il  quale  provvede  alla  redazione  del  presente 
verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  accertata la validità dell’adunanza il  SINDACO, FECCI FABIO, ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

La deliberazione consta di n. 0 ALLEGATI 

  

 

 

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

Oggetto:   
DIFFEREIMENTO DEI TERMINI DI SCADENZA PER IL VERSAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' E DELLA TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE PER L'ANNO 2018.    
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA le propria determinazione n.45 del 25/11/2017, avente ad oggettoi: “DETERMINA A CONTRARRE 
PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ACCERTAMENTO  E  RISCOSSIONE  DELLA  
TASSA  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  E  DELL'IMPOSTA  COMUNALE  SULLA  
PUBBLICITA' E DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI, PERIODO 01/01/2018 – 31/12/2020, TRAMITE LA  
CENTRALE  DI  COMMITTENZA  DEI  COMUNI  DI  SISSA-TRECASALI  E  FONTEVIVO.  PROVVEDIMENTI  
CONSEGUENTI”;

RICORDATO che a seguito della suddetta determinazione si è proceduto alle varie fasi della gara d’appalto, con i 
seguenti passaggi:
1)      Scadenza presentazione offerte entro il giorno 28/12/2017;
2)      Apertura buste e verifica ammissibilità da parte del responsabile della Centrale Unica di Committenza il  
giorno 29/12/2017;
3)      Valutazione delle offerte tecniche da parte della Commissione esaminatrice il giorno 08/01/2018;
4)      Valutazione delle offerte economiche da parte della Commissione esaminatrice il  giorno 11/01/2018, con 
assegnazione definitiva dei punteggi totale e riscontro dell’offerta anomala da parte della società classificatasi al 1°  
posto;

DATO  ATTO,  pertanto,  che  con  comunicazione  ufficiale,  tramite  pec,  si  è  proceduto  a  richedere  le  dovute 
giustificazioni sull’offerta risultata anomala alla ditta 1° classificata;

VISTA la richiesta di giustificazione dell’offerta anomale che scade come presentazione il giorno 27/01/2018;

PRESO ATTO della necessita di provvedere a spostare i termini di pagamento dei tributi locali della   TASSA PER 
L'OCCUPAZIONE DI  SPAZI  ED AREE PUBBLICHE E DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ in 
tempi adeguatamente corretti al fine di impiantare ed attivare la nuova organizzazione

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.);

VISTO il  D.Lgs.  n.  507 del  15.11.1993 in  cui  all’art.  8,  comma 3 prevede quale  scadenza  per  il  pagamento 
dell’imposta annuale e della prima rata trimestrale dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità il 31 gennaio dell’anno a  
cui si riferisce;

VISTO il D.Lgs. n. 507 del 15.11.1993 in cui all’art. 50, comma 3 prevede quale scadenza per il pagamento della  
tassa annuale e della prima rata trimestrale detta Tassa Occupazione Spazi  ed Aree Pubbliche il  31 gennaio 
dell’anno a cui si riferisce;

CONSIDERATI  i  tempi  necessari  per  l’acquisizione  e  la  bonifica  delle  banche  dati  fornite  da  parte  del 
Concessionario uscente, nonchè le tempistiche per l’inserimento degli archivi ed il successivo approntamento dei 
preavvisi di pagamento 2018 con recapito degli stessi agli utenti;

RITENUTO opportuno differire la scadenza di pagamento dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) e della 
Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP) per l’anno 2018 alla data del 31 marzo 2018, anche per  
consentire la diffusione di un’adeguata campagna informativa sull’insediamento del nuovo Concessionario;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

1
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 23 del 25/01/2018

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

DATO  ATTO  dell'urgenza  di  provvedere  e  ritenuto  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI  i  pareri,  formulati  ai  sensi  dell’art.  49  D.  Lgs.  n.  267/2000,  s.m.i.,  di  regolarità  tecnica  espresso  del 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio  e  Tributi  e  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio 
Bilancio e Tributi;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1.   di prorogare, per l’anno 2018, il termine di pagamento concernente l’IMPOSTA COMUNE SULLA PUBBLICITA’ 
alla data del 31/03/2018;

2.   di prorogare, per l’anno 2018, il termine di pagamento concernente  la TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED 
AREE PUBBLICHE alla data del 31/03/2018;

3.   di trasmettere copia del presente atto alla Società aggiudicataria dell’applalto di cui all’oggetto, in qualità di 
Concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e della Tassa 
Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche;

4.   di dare adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito internet del Comune e con altre 
modalità che ne garantiscano la più ampia diffusione presso la cittadinanza.

E, stante l'urgenza a provvedere, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000.

=================

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE

FECCI FABIO DI GILIO VITTORIO

2
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 23 del 25/01/2018

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  TECNICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sulla proposta n. 103/2018 del SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI ad oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI 

DI  SCADENZA  PER  IL  VERSAMENTO  DELL'IMPOSTA  COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA'  E  DELLA 

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE PER L'ANNO 2018., ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

e dell'art. 147-bis, 1° comma, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

Sulla proposta n. 103/2018 del SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI ad oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI 

DI  SCADENZA  PER  IL  VERSAMENTO  DELL'IMPOSTA  COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA'  E  DELLA 

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE PER L'ANNO 2018., ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

e dell'art. 147-bis, 1° comma, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/

